
Kleszczewo, dnia 30.01.2023r.  

Znak sprawy: ZP.271.2.2023 

Dotyczy postępowania pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 329024P na odcinku Krzyżowniki-Śródka, gmina Kleszczewo” 

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późniejszymi zmianami), Zamawiający publikuje treść 
pytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

W postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców:  

Pytanie 1. Dotyczy Rozdz. XXI SWZ, pkt 4, tiret czwarty. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający 
wymaga zawarcia dla budowy dedykowanej polisy ubezpieczenia robót budowlanych (tzw. 
„wszystkich ryzyk budowy” lub C.A.R.). Zapis „od ryzyk budowlanych oraz od odpowiedzialności 
cywilnej” sugerowałby, że oprócz OC, takie ubezpieczenie C.A.R. też jest wymagane. Natomiast w 
pierwszych czterech wersach wskazanej jednostki redakcyjnej, a także w par. 6 wzoru umowy, jest 
mowa tylko o polisie OC. 

Odpowiedź 1: Zamawiający wymaga posiadania opłaconej polisy OC. Zamawiający zmienia zapisy 
SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 2. Dotyczy Rozdz. XXI SWZ, pkt 4, tiret czwarty. We wskazanym zapisie Zamawiający wstawia 
wymóg objęcia ubezpieczeniem OC „następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących 
pracowników”. Tzw. „OC pracodawcy” jest kosztowną opcją, której standardowe ubezpieczenia OC 
od prowadzonej działalności nie obejmują. Pozostawienie zapisu o konieczności posiadania tego 
zakresu ubezpieczenia, będzie wymagało rozszerzenia standardowego zakresu ubezpieczenia 
posiadanego przez firmy budowlane, a więc będzie skutkowało koniecznością uwzględnienia tego 
wydatku z ofertach Wykonawców, co istotnie zwiększy koszt realizacji inwestycji. Dlatego prosimy o 
rozważenie i potwierdzenie, że Zamawiający faktycznie wymaga posiadania takiego zakresu 
ubezpieczenia dla tej budowy. 

Odpowiedź 2: Zamawiający zmienia zapisy SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 3. Dotyczy par. 5 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 
faktycznie będzie oczekiwał ponoszenia przez Wykonawcę opłat za zajęcie pasa drogowego 
przebudowywanej drogi? 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie będzie oczekiwał ponoszenia przez Wykonawcę opłat za zajęcie pasa 
drogowego. 

Pytanie 4. Dotyczy par. 14 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 
wystąpienia jakiejś wady, okres gwarancji zostanie przedłużony na tę naprawianą lub wymienianą 
część (np. punktowe zapadnięcie chodnika), a nie na cały zakres zrealizowanej inwestycji. 

Odpowiedź 4: Zamawiający potwierdza, że okres gwarancji zostanie przedłużony na naprawiany 
element, a nie na cały zakres inwestycji. Zapis został wprowadzony do umowy. 



Pytanie 5. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji dla docelowego oznakowania drogi. 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie posiada projektu organizacji ruchu. Należy odtworzyć oznakowanie 
istniejące. 

Pytanie 6. Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres 
gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. 
W związku z powyższym wnioskujemy o wyłączenie oznakowania poziomego z deklarowanego przez 
Wykonawcę w formularzu ofertowym okresu gwarancji (36-60 miesięcy) na cały przedmiot 
zamówienia. 
Odpowiedź 6: Zamawiający wymaga okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego takiego 
samego, jak dla całości inwestycji. 

Pytanie 7.  Prosimy o podanie, jaką długość pielęgnacji zieleni, należy uwzględnić w wycenie? 

Odpowiedź 7: Okres pielęgnacji zieleni wynosi 12 miesięcy. 

Pytanie 8.   Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a. Treść SST jest niespójna w zakresie kategorii ruchu 
drogi, dla jakiej należy zaprojektować mieszanki mineralno – asfaltowe. Prosimy o potwierdzenie, że 
należy przyjąć wymagania dla KR1-2, analogicznie do specyfikacji D.05.03.05b na warstwę ścieralną. 
Odpowiedź 8: Należy zaprojektować mieszanki mineralno - asfaltowe dla kategorii KR1-2 

Pytanie 9.  Dotyczy D.04.07.01, pkt.2.2. Do zaprojektowania mieszanki na warstwę podbudowy 
wskazano lepiszcze 35/50, co jest niezgodne z dokumentem przywołanym w pkt. 10.2.c, tj. WT2-
2014. Zgodnie z przytoczoną instrukcją techniczną do warstw KR1-2 należy obligatoryjnie stosować 
asfalt 50/70. Prosimy o skorygowanie treści SST, bądź potwierdzenie, że należy stosować się do 
aktualnych wytycznych. 
 
Odpowiedź 9: Należy zastosować asfalt 50/70 
 
Pytanie 10.  W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki 
mineralno – asfaltowej na warstwę podbudowy. W opisie technicznym i na przekrojach wskazano 
mieszankę AC16P, natomiast zgodnie z przedmiarem należy wbudować AC22P. Specyfikacja 
D.04.07.01 również jest niespójna w tym temacie. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Jednocześnie, 
mając na uwadze grubość warstwy tylko 6cm, rekomendujemy zastosowanie mieszanki AC16P. 
 
Odpowiedź 10: Należy zastosować AC 16 P 

Pytanie 11.  Dotyczy D.05.03.05a, pkt.2.4. Dlaczego specyfikacja techniczna ogranicza stosowanie 
dodatku granulatu asfaltowego do ilości nie większej niż 15%? W tym samym punkcie znajduje się 
informacja, że granulat asfaltowy należy stosować zgodnie z zapisami dokumentu WT2-2014, a ten 
dopuszcza granulat do mieszanek na dolne warstwy KR1-7 w ilości do 20% „metodą na zimno”. 
Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym 
materiałem opisanym w normie PNEN 13 108-8. Powyższe zapisy będą powodować niepotrzebny 
wzrost wartości prowadzonych robót. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie granulatu w 
ilości zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymaganych właściwości  dla mm-a 
wskazanych w SST? To właściwości użytkowe końcowego wyrobu decydują o trwałości nawierzchni i 
długości okresu eksploatacji. 

Odpowiedź 11: Dopuszcza się zastosowanie granulatu asfaltowego zgodnie z WT2 - 2014 

Pytanie 12.  Dotyczy D-05.03.26a - W załączonej specyfikacji technicznej ujęto zapis, iż geosiatka 



powinna posiadać na górnej powierzchni posypkę z piasku a dolna powierzchnia powinna być pokryta 
cienką folią zabezpieczającą. Po rozeznaniu rynku, dany zapis narzuca wyrób tylko jednego 
producenta co utrudnia konkurencyjność ofert. Zwracamy się z prośbą o możliwość zastosowania 
geosiatki spełniającej parametry wytrzymałościowe bez konieczności posiadania posypki oraz folii. 
 
Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki bez posypki oraz folii przy zachowaniu 
zadanych parametrów. 

Pytanie 13.  Prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej. 

Odpowiedź 13: Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej. 

Pytanie 14.  Prosimy o informację czy w ramach zadnia wchodzi ustawienie wiat autobusowych? 

Odpowiedź 14: W ramach zadania nie przewiduje się ustawienia wiat przystankowych. 

Pytanie 15.  Prosimy o potwierdzenie, że do umocnienia poboczy kruszywem łamanym, wymagana 
jest frakcja 0/31,5 mm? 

Odpowiedź 15: Do umocnienia poboczy wymagana jest frakcja 0/31,5mm. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w 
następujący sposób: 

Było: 
XXI. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY 

W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 
4. Przed zawarciem umowy Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu: 

− (…) 
− (…) 
− (…) 
− aktualną opłaconą polisę ubezpieczeniową, a w przypadku jej braku inny dokument 

potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na sumę gwarancyjną nie 
mniejszą niż wartość umowy brutto z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w okresie od 
rozpoczęcia robót do przekazania przedmiotu umowy Zamawiającemu, w związku z 
określonymi zdarzeniami losowymi – od ryzyk budowlanych oraz od odpowiedzialności 
cywilnej (odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków 
dotyczących pracowników i osób trzecich, a powstałych w związku z prowadzonymi 
robotami); 

 
Jest: 

XXI. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY 
W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

4. Przed zawarciem umowy Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu: 
− (…) 
− (…) 
− (…) 
− aktualną opłaconą polisę ubezpieczeniową, a w przypadku jej braku inny dokument 

potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 



prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na sumę gwarancyjną nie 
mniejszą niż wartość umowy brutto. 

 
 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści załącznika nr 6 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w następujący sposób: 

Było: 
§ 14 - Gwarancja i rękojmia   
 

7. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i 
usterek w terminie 14 dni licząc od daty pisemnego (listem lub mailem) powiadomienia przez 
Zamawiającego. Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy. 
 
Jest: 

§ 14 - Gwarancja i rękojmia   
 

7. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i 
usterek w terminie 14 dni licząc od daty pisemnego (listem lub mailem) powiadomienia 
przez Zamawiającego. Okres gwarancji na naprawiane elementy zostanie przedłużony o 
czas naprawy. 

 

 

 

Bogdan Kemnitz 

Wójt Gminy Kleszczewo 


